inducisque tuas studia in contraria leges, dam vulgo habentur infames ut Epicurus

iuraque causidico sed magis apta foro ii totusque Kpicureus ille grei . . . Laudatur

(ediz. cit., col. 44, f). Pbilosophia, sed non omnis: laudatur verax,

2 L'argomento di questo capìtolo e del fallax carpitur. Illa vero non est Philoso-

seguente, cioè la forzata interpetrazione del- pbia si fallax est... Sed ut omissis aliis,

le parole di Platone (nel libro ]Io?.iTi:iag, coeptum sequar, in ultimo agmlno poetarum
che né il Petrarca né il Boccaccio conob- quidam sunt quei scaenicos vocant, ad quos
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Gap. XX. — Masas infici non posse oh defectum lasclrirutis

cuiusquam ingenii.

Dopo Platone, Boezio. Del quale vengono citate a gran voci quelle

parole eh' egli, sul principio del suo libro, fa pronunciare alla Filo-

sofia : « Quis has scenicas meretriculas ad hunc ,aegrum permisit

accedere? » — Meretrici le muse? E disonesti quindi coloro che han

che fare con esse — concludono trionfalmente gli avversari. — Ma
adagio ! S' è già mostrato che vi hanno due sorta di poeti ! Ugual-

pertinet illud Boetij, et quicquid a quolibet

centra Poetas vere dicitur. Et hi quidem

ipsos iater Poetas conternuuntur. Qui quales

«sseut, Plato ipso declaravit in sua Repu-

hlica, quando eos censuit urbe pellendos. Ut

enim constet non de omnibus eum sensisse,

sed de soaenicis tantum, ipsius Platouis

ratio audienda est ab Augustine posita,

quia scìlicet ludos scenicos indignosDeorum
maiostate ac bonitate ceusebat, in quo

multos sui teinporis notavit eius generis

Poetas. . . Id tamon Platonìs iuditiura non

modo heroicis, atque aliis nil nocebat, imo

vero multum proderat, quoniam velut excus-

sor pooticam ingressus in aream, valido

ventilabro grana discrovit a paleis. Quando
autem Home.rus apud ìllos, quando Virgi-

lius apud no8 aut alii illustres scaenicis

ludis dederunt ? Profecto nunquam, sed de

virtutibus, de naturis horainum ac rerum
omnium, atque omnino de perfeotione hu-

mana, stylo mirabili et quem frustra tibi

aperire mollar, tractaverunt. Nec tamen
nihil in iis ipsis reprehensibile dixerim.

Quìppocum et in philosophonim principibus

multa videam reprebensa itistissime, haec
sane non artis sed iugenii culpa est. Quis
igitur nescit, aut quis negat quosdam ut

philosophorum sic et poetarum in cogìta-

tionibus evanuisse ?... » (Opera, ediz. cit.,

pp. 1103-4
; e, circa il detto di Boezio, an-

che sulla fine del libro II; Ibid., pag. 1092).